
広島県病院薬剤師会東支部 学術講演会 

日時：令和元年11月23日（土）14:00～18:30 

場所：福山ニューキャッスルホテル 2階 『 曙の間 』 
        福山市三之丸町8－16   TEL:084 -922-2121 

謹啓 
 落葉の候、先生方には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 
 さて、この度下記の通り、広島県病院薬剤師会東支部学術講演会を開催させて頂く運び 
となりました。ご多用とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜わりますようご案内 
申し上げます。 

謹白 

○ 製品紹介：13:50～14:00 『 カナリア 』 田辺三菱製薬株式会社 
 
 
 

○ 特別講演：14:00～18:30 

  『 薬物相互作用リテラシー 
 -PISCSを活用してマネジメントを考えてみよう- 』 

   東京大学医学部附属病院 薬剤部 

薬剤部長 大野 能之 先生 

＊①日病薬病院薬学認定薬剤師制度対象の研修会（Ⅲ-1、3単位）申請中です。 
＊②日本薬剤師会研修センターのシールを申請中です。 
    （日本薬剤師研修センターシールの取得には薬剤師免許書番号が必要です。） 
   ①と②はどちらか１つの配布となります 
＊広島県病院薬剤師会認定研修会です。（3単位） 
＊参加費として会員500円・非会員1,000円を徴収させて頂きます。 

《 プ ロ グ ラ ム 》 

共催：広島県病院薬剤師会 田辺三菱製薬株式会社 

座長：中国中央病院 薬剤部 部長 原 景子 先生 
     福山医療センター 薬剤部 部長 相良 義弘 先生   

今回はSGD形式で行います。人数把握のため事前の申し込みをお願いします。 

（当日参加も可能です。）  この機会に相互作用についてしっかり学びましょう。 

第2報 



 広島県病院薬剤師会東支部  
 第7回Infection Control Seminar 

申込書 

11月23日開催の標記研修会に下記のとおり参加を申し込みます。 

FAX 084-972-8841 

Mail : hara-keiko@kouritu-cch.jp  
【お問い合わせ先】 中国中央病院 原 景子 Tel. 084-970-2121（代表） 

ご施設名 

ご連絡先 

ご芳名 

※ご記入いただきました個人情報は、本研修会のご出席の確認に共催関係者のみで使用し、その他の第
三者に提供することはありません。適切な安全管理措置似て保管し使用目的達成後にはすみやかに破棄
いたします。 

締切り 11月12日17時まで 


